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Preieitura Municipal da Estincia de Braganca Paulista

BRAGANCA PAULISTA 2 DE DEZEMBRO M19.7I_
GABINETE DO PREFEITO Cam ara Munic.l pal da EStanCla |
CN-122/71 de Braganca Peulist
RGO a i et e L '

RECERIDO EM

Exmo; 8 el A?/{;Z? IlQEiZ{

JOKO BUENO DE OLIVE IRA As. e
DD, PRESIDENTE DA CAMARA MUN[CﬁﬁKf/E;/ESTANCIA DE
BRAGANCA PAULISTA

i

TENHO A HONRA DE SUBMETER A ALTA CONSIDERACAO DESSE
NOBRE LEGISLATIVO O PROJETO DE LE! QUE A ESTE ABOMPANHA E QUE VER
SA SOBRE AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ATE A M-
PoRTANC 1A DE (R 23,790,00 (VINTE E TRES MIL E SETECENTOS E NOVEN-
TA CRUZEIROS), SUPLEMENTAR A DIVERSAS DOTAGOES DO ORGAMENTO EM VI
GOR4 ‘ .

Como VV. EXCIASs PODERAO VERIFICAR PELA RELAGAO DOS
SALDOS DAS DOTAGOES FORNECIDAS PELA CONTADORIA DESTA PREFEITURAy -
AS VERBAS CUJAS SUPLEMENTAGOES SAO SOLICITADAS, TORNARAM-SE INSU
F1CIENTES AOS SEUS FINS EM RAZAO DA DECORRENCIA DO EXERCiCiO E

DA DINAMIZAGAO DA ADMINSSTRAGAO MUNICIPAL.

A CONTADORIA MuNICIPAL INDICOU COMO RECURSO DE CO-
BERTURA DO CREDITO A SER ABERTO A ANULA@EO DE DIVERSAS VERBAS =

QUE NAO FORAM UTILIZADAS HO CORRENTE ANO.

FARA QUE A ADMINISTRAGAO MUNICIPAL NAO VENHA SOFRER
QUALQUER INTERRUPGAO POR NAO CONTAR COM RECURSO F INANCEIRO, SOL1 -
C1TO DESSA PRESIDENCIA AS PROVIDENCIAS QUE SE FIZEREM NECESSARIAS
A FIM DE QUE O PROJETO DE LE1 EM QUESTAO SEJA APRECIADO NO PRAZO
DETERMINADO NO § 12 DO ARTIGO 26 DA LAl OSGﬁN!CA.DOS MUNICIPIOSs

NA OPORTUNIDADE, RENOVO A V. EXCIA.iAS EXPRESSOES =

DE M{NHA MAIS ALTA ESTIMA E DISTINTA CONSIDERAQZO:

ATENC10SAS SAUDAGOES 3
/ ﬁZéiA
AF § Bl CHEDID
!

PrREFE1TO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal da Esfancia de Braganca Paulista
CONTADORIA

Braganca Paulista,.............-08rercrriinnnnns -de 19

SALDO DAS DOTAGUES ATE O DIA 29/11/1971

Cédigo Dotagao Saldo
130-3130-01 8.700,00 1.083,79
130=3111-01 11.544,00 886,00
140=3130-02 9.050,00 430,03
310-3120-42 120.000,00 y 3.325,42
460-3130-61 1.950,00 132,29
520-3130-83 10.950,00 2.538, 35
630-3130-94 15.600,00 1:2877,55

640-3120-95 5.000,00 2+991,10
650-313096 1.300,00 149, 30
670-3130-97 1.190,00 38,44
670~-3120-97 1.000,00 27,90
820-3130-93 500,00 381,80
910-3111-42 44.000,00 10.971,60
920-3130-93 1.500,00 188,75

'
fvigeil L. Cumha

Contador



PROJETO DE LEI N¢ 5?" ZA

Dispde sdbre autorizagfo para abertura de crédito
adicional

O Prefeito Municipal da Estincia de Braganca Pau-

lista, no uso das atribuicOes que lhe s8o conferidas por lei,

FAGO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu -

promulgo a seguinte lei:

Artigo 12 - PFica o Executivo autorizado a abrir

um crédito adicional até a importancia de Cr$23.790,00 )(Vinte e
Treis Mil, Setecentos e Noventa Cruzeiros), suplememtar as seguin
tes dotacOes do orgamento vigente:

130
130
130
130
130
130

140
140
140
140

310
310
310
350

460
460
460
460

520
520
520
520
630
630
630
630

3000
3100
3110
3113
3130

3000
3100
3130

3000
3100
3120

3000
3100
3130

3000
3100
3130

3000
3100
3130

0l
01
01
01
o1

02
02
02

42
42
42

61
61
61

83
83
83

94
94
94

ORGAO DOS SERVIGOS JURIDICOS
Despesas Correntes
Despesas de Custeio

Pessoal
Pessoal Civil 840,00
Servigos de Terceiros 1.000,00

SECRETARIA DO GOVERNO

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Servigos de Terceiros 1.200,00

CONSERVACXO DE RODOVIAS

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Material de Consumo 10.000,00

PARQUE INFANTIL E CRECHE

Despesas Correntes

Despesas de Custeio ,
Servicos de Terceiros 1.000,00

SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL

-Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Servicos de Terceiros 1.000,00
CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Servigos de Terceiros 3.000,00

s egue



640
640
640
640

650
650
650
650

670
670
670
670
670

800
820
820
820
820

900
910
910
910
910
, 910

920
920
920
920

310
310
310
310
310

450
450
450
450

650

3000
3100
3120

3000
3100
3130

3000
3100
3120
3130

DISTRITO DE

3000
3100
3138

3000
3100
3110
3111

3000
3100
3130

4000
4100
4110
4112

4000
4100
4130

95
95
S5

96
96
96

a7
g7
T
97

93
93
93

42
42
42
42

93
93
93

42
42
42
42

68
68
68

PRACAS, PARQUES E JARDINS

Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Material de Consumo

MATADCURO

Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Servigos de Terceiros

CEMITERIO

Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Material de Consumo
Servigos de Terceiros

TUIUTI

ILUMINAGCAO PUBLICA
Despesas Correntes
Despesas de Custédio
Servigos de Terceiros

DISTRITC DE VARGEM

2.000,00 *

100,00

500,00
350,00

1.100,00

CONSERVACXO DE RODOVIAS

Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Pessoal
PessoalCivil

ILUMINAGAO PUBLICA
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Servigos de Terceiros

1.100,00

600,00

Artigo 22 - O Crédito autorizado no artigo ante -~
rior serd coberto com os recursos provenientes das anulac¢des par-
ciais e totais das seguintes dotagOes do orcamento vigente:

Conservacao de Rodovias

Despesas de Capital
Investimentos

Obras Pdblicas
Infcio de Obras

MUSEU MUNICIPAL
Despesas de Capital
Investimentos
Material Permanente

MATADOURO

19.117,00

2.000,00

segue



650 4000 96 Despesas de Capit,q

650 4100 96 Investimentos

650 4120 96 E%gglpamentos e Instalacgdes ¥

650 4127 96 AGHTMEES 48 Equipamentos e Instalagbes 2.673,00

Artigo 32 -~ Esta lei entrard em vigor na data de
sua publicagao,revogadas as disposigbes em contrdrio.

Braganca Paulista, 02 de Dezemhro de 1971.

2s de J!J‘ST“;A

para 03 davidos 1172 2 1/ X,

Sala das Ge3sdes; L

As Comissd

2 C"A

l’u-:lidcnte da Camar



IRCJEZC 2B LRI N8 57/71

U projeto se reveste du lugalidaGe n. cesedrisa a sua
norsal trumitugdo pela Cusa, Examinados o3 saldos apresent.dos
pels Contucdoria, @. anexo &0 yrojeto, Ludeﬁus constatar que as

suplen . ntagoes pedidas se fazem necussdrias, levandc-se -u conta
as Jdesj.8.s forgudas até o final do exercicio. Eu nossc entender,
jols, nenhup Sclc; & sua norual tramita io peda Casa., Zssze nosso
pelrecer,

-~ |
Dol o

- Assgseor Juridico -



Camara Municipal da Estancia de Braganca Paulista

Comissdo de Justica e Redacao

Braganga Paulista,..l4.....de.. DEZEIIBRO. DE. 1971 HEXGEIX ...

Parecer N.o.. ...

PARECER

O presente projeto reveste-se das formali
dades legais.
widando de suplementacoes de verb ne—
Cuidando de suplementacgoes de verbas, me

lhor dird a Douta Comiss8o de Finangas.

Sala das Comissoes, 14/)de dezembro de 971

Cﬁl*}ﬁéfﬂT[ — FPRESIDENTE -

L e |
De acordo.




Camara Municipal da Estancia de Braganca Paulista

Comissao de Finangas e Orgamento

Braganga Paulista,.lf...de.DEZ] EMERO..DE 1971 XASTORK. ...

PARECER

O presente projeto € legal e necessdrio.

Examinados os saldos apresentados pela Cont tado
ria da Municipalidade e ratificadas pelo Digno Assessor Juridi-
co dests Casa, opinamos pela aprovag&o urgente da matéria, ten-
do em vista o fechamento do Balanco do corrente exercicio e asg
férias legislativas que se aproximam,"

fste nosso parecer,Salvo lMelhor Juizo.

-

Sala das Comissoes, 16 de dezembro de 1971

AMW/"Q Z{/RW Wﬂéf‘”&

.A»Lln .L‘.LL:’LJ. CQ ¢L(_/ U ‘ w _LL{.J.JQ_LD:JI:.E:

Endossamos o parecer supra da nobre Presidente
desta Comissao.
Em, 16 de dezembro de 1971

lssos eociccte
s &



R I R T R RO REIEEEE—————.

Camara Municipal da Estancia de Braganca Paulista

Comissdao de Financas e QOrgcamento

Braganga Paulista,................ [ de 196...........
Parecer Ne ... ...
et /MM—DGUL—- a—oﬁuo(ﬁ,é;',w WKJ'}/}/



Prefeitura Municipal da Estincia de Braganca Paulista

|

\ » )\
@L 'U 0’ Braganc;a Paulista, 23 do DEZEMBRO e ............. de 1o/l
)
. GABINETE DO PREFEITO ~ P\\\‘\\ 5 5 ,),'7’ /
Gfisz B el -

‘ ,E§§3§%;§&ﬂ“
Exmo. SR,

JORO BUENO DE OLIVE|RA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANG IA DE
RAGANCA PAULISTA

TENHO A HONRA DE, PELO PRESENTE, SOLICITAR AS PRO
VIDENCIAS DE V. EXCIAs NO SENTIDO DE SER RETIF |CADO o cbépico -
650-4127-96 - DO PROJETC DE LE}| QUE ACOMPANHOU O OFiclo N2 CM
§$22/74, oEstE EXECUTIVO, QUE DISPOE SOBRE AUTOR IZAGAO PARA =

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR 8E J?SS---..V
]

~

234790,00, NO SEU ARTIGO 29, ONDE SE LE: AQUISIGAO DE FQuUiPA—
MENTOS E INSTALAGOES" PARA "DIVERSOS EQUIPAMENTOS E INSTALA -
GOES",

SEM OUTRO MOTIVO, RENOVO A V. EXcla, os PROTESTOS

DE MINHA MAIS ALTA ESTIMA E DISTINTA CONSIDERAQ.XO;

/¢ @L‘é&/@/
sF1Z/ BB1 CHED 1D

ATENC10SAS SAUDAGOES
|

PREFEITO MuNiIc|PAL




